

決 算 報 告 書

第 29 期

自 2021年 4月 1日

至 2022年 3月31日

特定非営利活動法人じゃっど

鹿児島県薩摩川内市東開聞町3番1号

活 動 計 算 書

[税込] (単位：円)

特定非営利活動法人じゃっど

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	50,000	
一般会員受取会費	232,000	282,000

【受取寄付金】

受取寄付金		814,637
-------	--	---------

【受取助成金等】

受取助成金		200,000
-------	--	---------

【その他収益】

受取 利息	11,465	
雑 収 益	15,000	26,465

経常収益 計		1,323,102
--------	--	-----------

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

学校保健費(事業)	361,073	
学校設備充実費(事業)	294,478	
旅費交通費(事業)	15,822	
賃 借 料(事業)	101,052	
為替 差損	72,896	
雑 費(事業)	2,000	
その他経費計	847,321	

事業費 計		847,321
-------	--	---------

【管理費】

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

印刷製本費	29,633	
会 議 費	1,000	
通信運搬費	89,847	
事務消耗品費	8,051	
諸 会 費	19,500	
雑 費	48,542	
その他経費計	196,573	

管理費 計		196,573
-------	--	---------

経常費用 計		1,043,894
--------	--	-----------

当期経常増減額		279,208
---------	--	---------

【経常外収益】

経常外収益 計		0
---------	--	---

【経常外費用】

経常外費用 計		0
---------	--	---

税引前当期正味財産増減額		279,208
--------------	--	---------

当期正味財産増減額		279,208
-----------	--	---------

前期繰越正味財産額		3,145,504
-----------	--	-----------

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人じゃっど

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

次期繰越正味財産額

3,424,712

貸借対照表

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	79,849	
普通預金	2,215,908	
普通預金②	475,776	
現金・預金計	2,771,533	

(その他流動資産)

仮払金	653,179	
その他流動資産計	653,179	

流動資産合計 3,424,712

資産合計 3,424,712

《負債の部》

【流動負債】

流動負債合計 0

負債合計 0

《正味財産の部》

前期繰越正味財産 3,145,504

当期正味財産増減額 279,208

正味財産合計 3,424,712

負債及び正味財産合計 3,424,712

財務諸表の注記

特定非営利活動法人じゃっど

令和4年3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の状況】

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科目	ラオス事業費	国内事業費	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益					
1. 受取会費	11,892		11,892	270,108	282,000
2. 受取寄付金	664,637	150,000	814,637		814,637
3. 机いす募金			0		0
4. 受取助成金	200,000		200,000		200,000
5. 自主事業収益			0		0
6. その他収益			0	26,465	26,465
経常収益計	876,529	150,000	1,026,529	296,573	1,323,102
II 経常費用					
(1) 人件費					
給料手当					
人件費計					0
(2) その他経費					
学校保健費	361,073		361,073		361,073
学校設備充実	183,928	110,550	294,478		294,478
普及・啓発費			0		0
地域住民健康活動費			0		0
スタディツアー費			0		0
会議費			0	1,000	1,000
旅費交通費	15,822		15,822		15,822
車両費			0		0
通信運搬費			0	89,847	89,847
事務消耗品費			0	8,051	8,051
印刷製本費			0	29,633	29,633
接待交際費			0		0
減価償却費			0		0
諸会費			0	19,500	19,500
雑費	2,000		2,000	48,542	50,542
賃借料	101,052		101,052		101,052
為替差損	72,896		72,896		72,896
その他経費計	736,771	110,550	847,321	196,573	1,043,894
経常費用計	736,771	110,550	847,321	196,573	1,043,894
当期経常増減額	139,758	39,450	179,208	100,000	279,208

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	財務諸表に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
受取寄付金	814,637	600,000
活動計算書計	814,637	600,000

財 産 目 録

特定非営利活動法人じゃっど

[税込] (単位：円)
2022年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	79,849
普通 預金	2,215,908
普通預金②	475,776
現金・預金 計	2,771,533

(その他流動資産)

仮 払 金	653,179
その他流動資産 計	653,179

流動資産合計 3,424,712

資産合計 3,424,712

《負債の部》

【流動負債】

流動負債合計 0

負債合計 0

正味財産 3,424,712